
Projekt 
 
z dnia  17 maja 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR II/.../2024 
RADY GMINY W POŁAJEWIE 

z dnia 29 maja 2024 r. 

w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do publicznego przedszkola, szkół podstawowych, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Połajewo oraz dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024r. poz. 609) oraz art. 131 ust. 4, 6 art. 133 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe ( 
Dz. U. z 2023r. poz. 900 ze zm. )  Rada Gminy w Połajewie uchwala , co następuje: 

§ 1. Ustala się kryteria wraz z liczbą punktów w drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do 
publicznego przedszkola, dla którego organem prowadzącym jest Gmina Połajewo: 

Lp. Kryterium Liczba punktów 
 

 
1. 

Dziecko podlegające rocznemu obowiązkowemu przygotowaniu 
przedszkolnemu lub odroczonym obowiązkiem szkolnym. 

 
 

10 
2. Dziecko, które w danym roku kalendarzowym kończy 5 lat. 2 
 

 
 
 

3. 

Status zatrudnienia rodziców/ opiekunów prawnych: każdy z 
rodziców/opiekunów prawnych pracuje zawodowo lub prowadzą 
gospodarstwo rolne - 4 pkt, 
( w przypadku jeżeli pracuje tylko jeden rodzic/ opiekun prawny 
przyznaje się - 2 pkt . 

 
 
 
 

4/2 
4. Dziecko, którego rodzeństwo korzysta z usług przedszkola. 2 
5. Deklarowany pobyt dziecka powyżej 5 godzin dziennie. 2 

§ 2. Dokumentem niezbędnym do potwierdzenia kryteriów , o których mowa w § 1 jest oświadczenie, 
złożone przez rodziców/ opiekunów prawnych dziecka. 

§ 3. Ustala się kryteria wraz z liczbą punktów w postępowania rekrutacyjnym do publicznych szkół 
podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Połajewo: 

Lp. Kryterium Liczba punktów 
 
1. 

W szkole obowiązek szkolny spełnia rodzeństwo kandydata.  
5 

 
2. 

Droga kandydata do szkoły jest krótsza niż droga do szkoły 
obwodowej. 

 
5 

 
3. 

Miejsce pracy jednego z rodziców/ opiekunów prawnych 
znajduje się na terenie Gminy Połajewo. 

 
4 

 
 
4. 

W obwodzie szkoły zamieszkują krewni kandydata wspierający 
rodziców/ opiekunów prawnych w zapewnieniu kandydatowi 
należytej opieki. 

 
 

3 

§ 4. Dokumentem niezbędnym do potwierdzenia kryteriów , o których mowa w § 3 jest oświadczenie, 
złożone przez rodziców/ opiekunów prawnych dziecka. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Połajewo. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7A01C89D-B570-419D-B7B6-08DC01C7D309. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr II/.../2024 Rady Gminy w Połajewie z dnia 29 maja 2024 r. w sprawie określenia 
kryteriów rekrutacji do publicznego przedszkola, szkół podstawowych, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Połajewo oraz dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia 

Na podstawie art. 131 ust. 4 i 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe  Rada Gminy jest 
zobowiązana do określenia nie więcej niż 6 kryteriów i przyznania określonej liczby punktów w drugim 
etapie postepowania rekrutacyjnego dzieci przedszkolnych. 

W przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego 
lub jeżeli po zakończeniu tego etapu przedszkole nadal dysponuje wolnymi miejscami, na drugim etapie 
postępowania rekrutacyjnego są brane pod uwagę kryteria określone przez organ prowadzący, 
z uwzględnieniem zapewnienia jak najpełniejszej realizacji potrzeb dziecka. 

Zgodnie art. 133 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe  kandydaci zamieszkali 
poza obwodem publicznej szkoły podstawowej mogą być przyjęci do klasy I po przeprowadzeniu 
postepowania rekrutacyjnego, jeżeli dana szkoła podstawowa nadal dysponuje wolnymi miejscami. 
W postępowaniu rekrutacyjnym są brane pod uwagę kryteria określone przez organ prowadzący, 
z uwzględnieniem zapewnienia jak najpełniejszej realizacji potrzeb dziecka i jego rodziny oraz lokalnych 
potrzeb społecznych. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7A01C89D-B570-419D-B7B6-08DC01C7D309. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR II/.../2024 RADY GMINY W POŁAJEWIE z dnia 29 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


